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Kunstnerisk aktivitet i tomme lokaler 2021 tildelinger 

Hva saken gjelder: 
Tilskuddsordningene for profesjonelle kunst- og kulturtiltak har som formål å sikre Bergen en 
bred kunstnerisk produksjon og formidling. Bergen kommune ønsker å bidra til å 
videreutvikle Bergen som en by for profesjonell kunst- og kulturvirksomhet av høy kvalitet, i 
tråd med kunstplan for det profesjonelle kunst- og kulturfeltet 2018-2027 og plan for 
deltagelse og mangfold i kunst- og kulturfeltet 2021-2030. Bergen kommune stiller fra 2021 
midler til disposisjon til kunstnerisk aktivitet i tomme lokaler i Bergen sentrum. 
Tilskuddsordningen disponerer kr 516 000,- til fordeling i 2021. 
 
Bergen skal bli en grønnere og mer levende by, hvor kunsten og kulturen gjøres mer 
tilgjengelig for alle. Kunst- og kulturfeltet har en betydelig samfunnsrelevans og er viktig for 
byens innbyggere. Kunst- og kulturlivet i Bergen er i verdensklasse, og har stor verdi for 
tilreisende og Bergens attraktivitet som reisemål. Kunst- og kulturlivet bidrar til et levende 
sentrum, og har stor næringsverdi for byen. 
 
I Kulturstrategi for Bergen kommune 2015-2025 vedtatt av Bergen bystyre heter det at en 
god byutviklingsstrategi for Bergen vektlegger kunst og kultur som helt sentrale elementer i 
byens utvikling. Byen har lang tradisjon for å satse på utvikling av gode byrom som 
stimulerer til byliv, sosialisering og deltakelse. Ikke-kommersiell og bærekraftig bruk av 
byrom bevisstgjør innbyggerne om egen by. Slik bruk av byrom har særlig stor betydning i en 
tid preget av utfordringer knyttet til koronapandemien, hvor konsekvensene for lokalt 
kunstnæringsliv og generelt byliv er betydelige. 
 
Formålet med tilskuddsordningen er å fylle flere tomme lokaler i Bergen sentrum med ny 
aktivitet. Tilskuddsordningen henvender seg til det profesjonelle kunst- og kulturfeltet og skal 
bidra til økte opplevelser av høy kunstnerisk kvalitet i gåbyen Bergen. Tilskuddsordningen 
skal imøtekomme det profesjonelle kunst- og kulturfeltets behov for innendørs arenaer hvor 
et nysgjerrig publikum kan møte kunst og kultur uformelt og spontant. Aktiviteter i lokalene 
skal være åpent og tilgjengelig for publikum. Eksempler på tiltak som kan støttes er 
publikumsrettet, kunstnerisk- eller kulturell virksomhet, herunder kulturnæringsvirksomhet, 
pop-up arrangementer, forestillinger, konserter og utstillinger, og av både kortvarig og varig 
karakter. Nye initiativer prioriteres innenfor denne ordningen. Det oppfordres om at flere 
kulturaktører går sammen om en søknad gjeldende et lokale som leies i fellesskap, og til 
aktiviteter som skal gjennomføres i fellesskap. 
 
Målet med tilskuddsordningen er å: 

• Styrke sentrums attraktivitet og bidra til byliv 

• Styrke gåbyens kvaliteter gjennom liv i lokaler på gateplan 

• Synliggjøre Bergen som kunstby 

• Stimulere til bærekraftig kunstproduksjon 

• Stimulere kunstnere til å vise frem og formidle hvordan kunst skapes og produseres 
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• Stimulere til et mer inkluderende og mangfoldig samfunn ved å legge til rette for et 
mangfold av aktører og ulike arrangementer som gir et inkluderende byliv 

 
Tilskudd skal gå til kunstnerisk virksomhet innen alle kunstneriske fagfelt, som skal finne sted 
i lokaler på gateplan i Bergen sentrum, med en fasade som synliggjør aktiviteten som finner 
sted innendørs. Det kan gis støtte til husleie og andre kostnader forbundet med lokalene, og 
til kunstnerisk, publikumsrettet innholdsproduksjon. 
 
Ordningen omfatter: 

• produksjons- og formidlingslokaler 

• prosjektstøtte 
 
Tilskudd kan søkes av profesjonelle og skapende kunstnere innen alle fagfelt samt 
institusjoner, organisasjoner, produsenter og kuratorer.  
 
Ved behandling av søknadene er følgende vektlagt: 

• faglige kvalifikasjoner og kompetanse 

• kunstnerisk nivå, kunstnerisk målsetting og fremtidig potensiale 

• egenart og evne til nyskaping, herunder bruk av nye uttrykksformer 

• i hvilken grad aktiviteten bidrar til en bylivsfokusert og bærekraftig kulturby 

• balansert budsjett med oversikt over annen finansiering 

• husleieavtale eller intensjonsavtale om leie av lokale 

• at lokalene er på gateplan i Bergen sentrum og at aktiviteten innendørs kan 
synliggjøres for forbipasserende 

• plantegning over tenkt bruk av aktuelt lokale som viser hvordan bruken er 
publikumsrettet 

• gjennomtenkte planer for markedsføring og formidling 

• eventuelle samarbeidspartnere 

• gjeldende kulturpolitiske prioriteringer i Bergen kommune 
 
Institusjoner og organisasjoner som tidligere har mottatt støtte til tilsvarende aktivitet 
henvises til å søke de fagspesifikke tilskuddsordningene for prosjekt, drift og lokaler, med 
unntak av tilfeller der aktiviteten gjelder i nye lokaler. 
 
19 søknader kom inn til søknadsfristen, og én av disse er behandlet i egen sak på grunn av 
inhabilitet hos saksbehandler. 18 søknader er behandlet som en del av denne saken. 
Søknadssum var totalt kr. 1 778 865, og totalbudsjett kr. 8 050 386, noe som vitner om at 
ordningen har truffet godt i det profesjonelle kunst- og kulturfeltet, og at det er behov for 
tilskuddsmidler til å ta i bruk tomme lokaler til kunstnerisk aktivitet. 
  

Det var svært høyt nivå på langt de fleste søknadene i denne runden, og det innstilles på 
tilskudd til 9 søknader på til sammen kr. 516 000, tilsvarende 100 % av disponibel ramme. 
Det gjenstår dermed ikke midler igjen i 2021. De fleste søknadene som mottar støtte har 
imidlertid lang planleggingshorisont og gjelder aktiviteter over tid som skal finne sted høsten 
2021 og våren 2022.  
 
Blant prosjektene som støttes er Bergen Community Radio Station, en radiostasjon som skal 
være et fysisk møtested for mennesker fra ulike kulturelle og språklige bakgrunner som 
ønsker å bidra til programmene; FLOKK, som skal fungere som et felles visningssted og 
kompetansesenter for en rekke kunstnerdrevene initiativ i regionen; Her og der – et initiativ 
som vil gi nylig tilflyttede kunstnere primært med ikke-vestlig bakgrunn tilgang til 
produksjons- og visningslokaler og synlighet i bybildet; Nystemten – en ny, uformell 
kulturarena med konsertserier, musikkrelaterte foredrag og debatter, musikkundervisning for 
barn og voksne, mm.; Werkleben, hvor møbeldesigner Philip von Hase vil tilby gratis kurs i 
ulike håndverksteknikker; og et nytt prosjektrom for det frie scenekunstfeltet; med mer. De 
fleste søknadene, så vel som innstillingene, gjelder prosjekter med varighet over flere 



 

 

måneder. Det innstilles på tilskudd til to kortvarige utstillingsprosjekter. Alle innstilte søknader 
skiller seg ut både med høyt kunstnerisk nivå og gjennom at de bidrar til å fylle ordningens 
formål om å synliggjøre Bergen som kunstby, stimulere til bærekraftig kunstproduksjon og 
formidle hvordan kunst skapes og produseres. Samlet sett bidrar de innstilte søknadene til et 
mer inkluderende og mangfoldig samfunn ved å legge til rette for et mangfold av aktører og 
ulike arrangementer som gir et inkluderende byliv. De styrker sentrums attraktivitet og bidra 
til byliv, og de styrker gåbyens kvaliteter gjennom liv i lett tilgjengelige lokaler på gateplan, 
med aktiviteter som vekker nysgjerrighet og kan bidra til gode kunstopplevelser så vel som 
ny kunnskap. 
 
 

Vedtakskompetanse:  
Fullmakter for byråd for kultur, mangfold og likestilling, vedtatt i møte 29.10.2019 i sak  
1301/19. Fullmakter på kulturområdet: «Myndighet til å avgjøre søknader om støtte til 
kulturformål i samsvar med sentrale retningslinjer og økonomiske rammer.»  
Kommunaldirektør er delegert samme ansvarsområde som byråd for kultur, mangfold og  
likestilling (dok.nr. 19-27164).  
 
 
Vedtak: 
Byrådsavdeling for kultur, mangfold og likestilling bevilger totalt kr 516 000 i denne saken til 
følgende 9 aktører: 
 

Søker Søknadstittel Tilskudd 
Anette Friedrich Johannessen FLOKK                 70 000  

Oda Voltersvik "Nystemten"                 70 000  

Philipp von Hase Werkleben                  70 000  

Motaz al Habbash 
Her og der - kunstnere nye i 
Norge                  70 000  

Stiftelsen Bergen Internasjonale 
Teater/BIT Teatergarasjen 

Education Yes! / Collapse / BIT 
Teatergarasjen                  70 000  

Karen Werner Bergen Community Radio Station                 70 000  

Kunstlogen AS 
Kunstnerisk møteplass i en 
hudpleiesalong                 64 000  

Maria Victoria Høvring Høeg 
Søknad om støtte til 
kunstutstilling i tomt lokale 2021                 16 000  

Robert Carter Robert Carter ISOTOP Exhibition                  16 000  

 
 
Kr. 516 000 belastes i sin helhet fra ansvarssted 095230 tverrfaglig kunst, tjeneste 37760, art 
147010. 
 
 
 
Harm Christian Tolden – kommunaldirektør 
Øyvor Johnson – direktør 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
 


